
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18520	– Poz.	3097

3097

UCHWAŁA Nr XXXVII/182/2009 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO

z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowa-
dzonych przez Powiat Kępiński ze środków specjalnego funduszu nagród

Na	podstawie	art.	49	ust.2	i	art.	91	d	pkt	1	usta-
wy	z	dnia	26	stycznia	1982	roku	–	Karta	Nauczy-
ciela	 (tekst	 jednolity	Dz.U.	 z	 2006	 r.	Nr	 97,	 poz.	
674	z	późniejszymi	zmianami)	oraz	art.	12	pkt	11	
ustawy	z	dnia	5	czerwca	1998	roku	o	samorządzie	
powiatowym	 (tekst	 jednolity	 Dz.U.	 z	 2001	 r.	 Nr	
142,	poz.	1592	z	późniejszymi	zmianami)	uchwala	
się	co	następuje:

§1.	Ustala	się	kryteria	i	tryb	przyznawania	nagród	
ze	 specjalnego	 funduszu	 nagród	 dla	 nauczycieli	
szkół	i	placówek	oświatowych	prowadzonych	przez	
Powiat	Kępiński.

§2.1.	W	budżecie	Powiatu	Kępińskiego	tworzy	się	
specjalny	fundusz	na	nagrody	dla	nauczycieli	w	wy-
sokości	 1%	 planowanych	 rocznych	 wynagrodzeń	
osobowych	nauczycieli.
2.	Ustala	się	następujący	podział	specjalnego	fun-
duszu	nagród:
a)	30%	tego	funduszu	przeznacza	się	na	nagro-
dy	Starosty	Kępińskiego,
b)	70%	tego	funduszu	przeznacza	się	na	nagro-
dy	dyrektorów	szkół	i	placówek	oświatowych.

§3.1.	Ilekroć	w	uchwale	jest	mowa	o	szkole,	rozu-
mieć	przez	to	należy	szkoły,	zespoły	szkół	jak	rów-
nież	placówki	oświatowe	prowadzone	przez	Powiat	
Kępiński.
2.	Ilekroć	w	uchwale	jest	mowa	o	nauczycielach,	
rozumieć	przez	to	należy	wszystkich	pracowników	
pedagogicznych	szkoły.
3.	 Ilekroć	 w	 uchwale	 jest	 mowa	 o	 dyrektorach	
szkoły,	rozumieć	przez	to	należy	dyrektorów	będą-
cych	nauczycielami.

§4.1.	 Nagrody	 mogą	 być	 przyznawane	 wyróż-
niającym	 się	 nauczycielom	 po	 przepracowaniu	 w	
szkole	co	najmniej	 roku,	w	 tym	nauczycielom	zaj-
mującym	stanowiska	dyrektorów	i	inne	stanowiska	
kierownicze.
2.	Nagroda	ma	charakter	uznaniowy	i	wypłacana	
jest	w	formie	pieniężnej.
3.	Nagrody	przyznawane	są	każdego	roku	z	okazji	
Dnia	Edukacji	Narodowej.
4.	W	uzasadnionych	przypadkach	nagrody	mogą	
być	przyznawane	w	innym	terminie.
5.	Nauczyciel,	któremu	przyznano	nagrodę	otrzy-
muje	dyplom,	którego	kopię	umieszcza	się	w	aktach	
osobowych.

§5.1.	 Wysokość	 nagród	 Starosty	 Kępińskiego	

ustala	corocznie	Zarząd	Powiatu	Kępińskiego	w	wy-
sokości	nie	wyższej	niż	150%	miesięcznego	wyna-
grodzenia	zasadniczego	nauczyciela	mianowanego	z	
przygotowaniem	pedagogicznym.
2.	Wysokość	nagród	dyrektorów	szkół	nie	może	
być	wyższa	niż	100%	wynagrodzenia	zasadniczego	
nauczyciela	mianowanego	z	przygotowaniem	peda-
gogicznym.

§6.	Nagrody	mogą	 być	 przyznawane	nauczycie-
lom	i	dyrektorom	szkół	za	ich	osiągnięcia	w	zakresie	
pracy	dydaktycznej,	wychowawczej	 i	opiekuńczej,	
w	tym	realizacji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	
bezpieczeństwa	 uczniom	w	 czasie	 zajęć	 organizo-
wanych	 przez	 szkołę	 oraz	 realizacji	 innych	 zadań	
statutowych	szkoły.

§7.1.	W	odniesieniu	do	nauczycieli	nagrody	Staro-
sty	mogą	być	przyznawane	za:
a)	 uzyskiwanie	 znaczących	 wyników	 dydak-
tycznych,	 potwierdzonych	 w	 zewnętrznych	
sprawdzianach	i	egzaminach,
b)	zakwalifikowanie	się	prowadzonych	uczniów	
do	finałów	olimpiad,	konkursów	i	zawodów	na	
szczeblu	powiatowym	i	wyższym,
c)	 opracowanie	 i	 wdrożenie	 własnych	 progra-
mów	autorskich,	nowatorskich	rozwiązań	me-
todycznych,	 bądź	 innych	 innowacji	 pedago-
gicznych,
d)	zaangażowanie	w	pracę	z	uczniami	zdolnymi	
lub	uczniami	mającymi	trudności	w	nauce,
e)	projektowanie	środków	dydaktycznych,	pozy-
skiwanie	ich	dla	szkoły	ze	źródeł	pozabudżeto-
wych,	wzbogacanie	bazy	szkolnej,
f)	współorganizowanie	 i	aktywne	uczestnictwo	
w	działaniach	 zbiorowych	 takich	 jak	 imprezy	
oświatowe,	kulturalne	 i	sportowe	czy	zajęcia	
pokazowe,
g)	 przygotowanie	 i	 wzorowe	 organizowanie	
okazjonalnych	uroczystości	w	szkole	 i	środo-
wisku,
h)	 organizowanie	opieki	 i	 pomocy	dla	uczniów	
mających	 trudności	 w	 nauce,	 będących	 w	
trudnej	sytuacji	życiowej	i	materialnej,
i)	 prowadzenie	 aktywnej	 działalności	 na	 rzecz	
przeciwdziałania	patologiom	wśród	młodzieży,
j)	osiąganie	efektów	w	pracy	resocjalizacyjnej	z	
uczniami,
k)	wyzwalanie	wśród	młodzieży	twórczej	aktyw-
ności,
l)	skuteczną	współpracę	z	rodzicami	i	szerokim	
otoczeniem	szkoły	w	celu	realizacji	zadań	dy-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18521	– Poz.	3097

daktycznych	i	wychowawczych,
ł)	 intensywną	 działalność	 wychowawczą,	 wy-
rażającą	 się	w	organizowaniu	wycieczek	 i	w	
udziale	 uczniów	 w	 spektaklach	 teatralnych,	
koncertach,	wystawach	i	spotkaniach	z	cieka-
wymi	ludźmi,
m)	realizację	zadań	związanych	z	zapewnieniem	
uczniom	 bezpieczeństwa	 w	 trakcie	 każdego	
rodzaju	zajęć	organizowanych	przez	szkołę.

2.	W	odniesieniu	do	dyrektorów	nagrody	Starosty	
mogą	być	przyznawane	za:
a)	 osiąganie	 znaczących	 wyników	 nauczania,	
wychowania	 lub	 opieki	 potwierdzonych	 po-
miarami	dydaktycznymi,	 liczbą	uczniów	w	fi-
nałach	olimpiad,	konkursów	i	zawodów,
b)	stosowanie	rozwiązań	innowacyjnych	i	podej-
mowanie	 innych	działań	pozwalających	przy-
dać	 szkole	 oryginalności	 i	 wzmacniających	
poczucie	identyfikacji	uczniów	ze	szkołą	oraz	
służących	podnoszeniu	jakości	pracy	szkoły,
c)	uzyskiwanie	wymiernych	efektów	w	organi-
zacji	pracy,
d)	 właściwe	 realizowanie	 planu	 finansowego	
szkoły,
e)	pozyskiwanie	środków	pozabudżetowych	dla	
szkoły,
f)	organizowanie	imprez	i	uroczystości	środowi-
skowych	oraz	powiatowych,
g)	 prowadzenie	 racjonalnej	 polityki	 kadrowej	 i	
polityki	doskonalenia	zawodowego	nauczycie-
li,
h)	dbałość	o	 stan	 techniczny	 i	 estetykę	obiek-
tów	oświatowych,
i)	angażowanie	się	we	współpracę	z	instytucja-
mi	i	organizacjami	skłonnymi	do	pomocy	szko-
le	i	jej	uczniom,
j)	nawiązywanie	współpracy	ze	szkołami	krajo-
wymi	i	zagranicznymi,
k)	właściwą	współpracę	z	rodzicami,	uczniami,	
radą	pedagogiczną,	organami	nadzoru	pedago-
gicznego	i	organem	prowadzącym,
l)	 kształtowanie	 prawidłowej	 atmosfery	 pracy	
oraz	 zapewnienie	 bezpieczeństwa	 w	 czasie	
zajęć	organizowanych	przez	szkołę.

§8.	Nagrody	dyrektora	szkoły	mogą	być	przyzna-
wane	nauczycielom:
1.	w	zakresie	pracy	dydaktyczno-wychowawczej	
za:
a)	uzyskiwanie	dobrych	wyników	w	nauczaniu	
danego	przedmiotu	lub	w	prowadzeniu	danego	
rodzaju	zajęć,	potwierdzone	w	sprawdzianach	
i	egzaminach	uczniów,
b)	 powtarzające	 się	 kwalifikowanie	 prowadzo-
nych	 przez	 nauczyciela	 uczniów	 do	 finałów	
konkursów	 i	 olimpiad	 przedmiotowych	 na	
szczeblu	powiatowym	lub	wyższym,
c)	zajmowanie	przez	uczniów	wysokich	miejsc	w	
innych	konkursach,	zawodach	i	przeglądach,
d)	udokumentowane	osiągnięcia	pracy	z	ucznia-

mi	zdolnymi	i	mającymi	trudności	w	nauce,
e)	wprowadzanie	z	sukcesem	innowacji	i	ekspe-
rymentów	pedagogicznych,
f)	 wdrażanie	 własnych	 pomysłów	 autorskich	
oraz	nowatorskich	rozwiązań	metodycznych,
g)	 uczestniczenie	 w	 indywidualnym	 toku	 lub	
programie	nauczania	uczniów,
h)	 uzyskanie	 pozytywnych	 zmian	 w	 zespole	
uczniów	takich	jak	np.	integracja	klasy	czy	ak-
tywność	społeczna	uczniów,
i)	 prowadzenie	działalności	wychowawczej	po-
przez	organizowanie	uczniom	wycieczek,	spo-
tkań,	zajęć	pozalekcyjnych	itp.

2.	w	zakresie	pracy	opiekuńczo	–	wychowawczej	
za:
a)	zapewnienie	pomocy	 i	opieki	uczniom,	dzie-
ciom	 pochodzącym	 z	 rodzin	 ubogich	 lub	 pa-
tologicznych	bądź	znajdujących	się	w	trudnej	
sytuacji	życiowej,
b)	zapobieganie	i	zwalczanie	przejawów	patolo-
gii	społecznej	wśród	uczniów,
c)	organizowanie	współpracy	z	placówkami	kul-
turalno	–	oświatowymi,	ochrony	zdrowia,	pra-
codawcami,	policją,	sądem	i	innymi	podmiota-
mi	wspierającymi	działania	szkoły,
d)	aktywizowanie	rodziców	do	udziału	w	życiu	
klasy	i	szkoły	oraz	rozwijanie	form	współdzia-
łania	szkoły	z	rodzicami,
e)	osiąganie	znaczących	efektów	w	pracy	opie-
kuńczo-wychowawczej,
f)	osiąganie	dobrych	wyników	w	realizacji	zadań	
związanych	 z	 zapewnieniem	 bezpieczeństwa	
dzieciom	i	młodzieży	w	czasie	zajęć	organizo-
wanych	przez	szkołę,

3.	w	pozostałym	zakresie	za:
a)	rozwijanie	własnego	warsztatu	pracy	poprzez	
udział	w	różnych	formach	doskonalenia	zawo-
dowego,
b)	udzielanie	aktywnej	pomocy	w	adaptacji	za-
wodowej	i	społecznej	młodych	nauczycieli,
c)	 kierowanie	 zespołem	 samokształceniowym,	
prowadzenie	lekcji	i	zajęć	otwartych,
d)	 pełnienie	 funkcji	 wynikających	 ze	 statutu	
szkoły,
e)	czynny	udział	w	przygotowywaniu	planu	pra-
cy	szkoły	oraz	 innych	dokumentów	ważnych	
dla	funkcjonowania	szkoły.

§9.1.	Wnioski	o	nagrody	należy	składać	w	termi-
nie	do	15	września	każdego	roku:
a)	w	odniesieniu	do	nagród	Starosty	w	Wydziale	
Oświaty,	Kultury,	Sportu	i	Promocji	Starostwa	
Powiatowego	w	Kępnie,	 na	 druku	 stanowią-
cym	załącznik	nr	1	do	uchwały,
b)	w	odniesieniu	do	nagród	dyrektora	u	dyrek-
tora	właściwej	szkoły,	na	druku	stanowiącym	
załącznik	nr	2	do	uchwały.

2.	W	szczególnych	przypadkach	wniosek	można	
złożyć	w	innym	terminie,	nie	później	niż	na	4	tygo-
dnie	przed	planowanym	terminem	wręczenia	nagro-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18522	– Poz.	3097

dy.
3.	W	uzasadnieniu	wniosku	należy	podać	konkret-
ne	osiągnięcia	uzyskane	od	czasu	otrzymania	ostat-
niej	nagrody.
4.	Nagrodę	Starosty	dla	dyrektora	szkoły	przyzna-
je	Zarząd	Powiatu	z	własnej	inicjatywy	lub	na	wnio-
sek	kierownika	Wydziału	Oświaty,	Kultury,	Sportu	i	
Promocji:
5.	Nagrodę	Starosty	dla	nauczyciela	przyznaje	Za-
rząd	Powiatu	z	własnej	 inicjatywy	 lub	na	wniosek	
dyrektora	 szkoły,	 pozytywnie	 zaopiniowany	 przez	
radę	pedagogiczną.
6.	Nagrodę	dyrektora	szkoły	przyznaje	nauczycie-
lowi	dyrektor	szkoły:
a)	 z	 własnej	 inicjatywy	 lub	 na	 wniosek	 rady	
szkoły,	rady	rodziców	po	zaopiniowaniu	przez	
radę	pedagogiczną,
b)	na	wniosek	rady	pedagogicznej.
7.	Wnioski	rozpatrzone	negatywnie	nie	wymagają	
uzasadnienia.

§10.	 Wykonanie	uchwały	powierza	się	Zarządowi	
Powiatu	Kępińskiego.

§11.	 Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

§12.	 Traci	moc	Uchwała	Nr	XXIII/111/2004	Rady	
Powiatu	Kępińskiego	z	dnia	29	grudnia	2004	roku	w	
sprawie	kryteriów	i	trybu	przyznawania	nagród	dla	
nauczycieli	 szkół	 i	 placówek	 prowadzonych	 przez	
Powiat	Kępiński.

Przewodniczący	Rady
(-) Franciszek Trąpczyński



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18523	– Poz.	3097



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18524	– Poz.	3097


